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Do wszystkich uczestników postępowania  
     
www.krosno.med.pl
Zawiadomienie o udzieleniu  wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą sprzętu medycznego jednorazowego użytku  nr postępowania EZ/215/13/2015.
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

PAKIET 1
Pytanie 1: poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kateteru do drenażu klatki piersiowej wykonanego z PCV o wysokiej jakości medycznej z trokarem: F16/ dł. 40 cm, F20/ dł. 40cm, F24/ dł. 40 cm, F28/ dł. 40 cm, F32/ dł. 40 cm, F36/dł. 40 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 2: pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kateter do drenażu klatki piersiowej F10 o długości 22cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 3: pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kateter do drenażu klatki piersiowej F16 I F18 o długości 24cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 4: pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kateter do drenażu klatki piersiowej F20, 24, 28, 32 o długości 37cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 5: pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kateter do drenażu klatki piersiowej F24 o długości 37cm lub F28 o długości 37cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie rozumie pytania.
Pytanie 6: pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kateter do drenażu klatki piersiowej F28 o długości 37cm lub F32 o długości 37cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie rozumie pytania.
PAKIET 2
Pytanie 1 
Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści uchwyt przykręcany? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 2: poz. 2
Czy Zamawiający dopuści proszek żelujący w saszetkach po 20g wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości? 20g naszego środka skutecznie żeluje 2 litry wydzieliny. 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 3: poz. 3:
Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści wkłady workowe z króćcem nieobrotowym, z nasadką schodkową na króciec? 

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 4: poz. 4 i 5:
Czy Zamawiający dopuści pojemnik bez króćca do przyłączenia próżni? W naszym systemie (VacSax) próżnię podłącza się do pokrywy wkładu poprzez specjalny port. W związku z tym, prosimy również o możliwość nie złożenia oferty na pozycję 5, jako nas nie dotyczącą. 
Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że obecne brzmienie SIWZ jednoznacznie wskazuje na jednego producenta, co narusza zasadę uczciwej konkurencji. Dopuszczenie naszej oferty zrealizuje zapisy ustawy PZP o uczciwej konkurencji oraz pozwoli Zamawiającemu uzyskać niższą cenę przy zachowaniu tych samych parametrów jakościowych i użytkowych oraz komfortu personelu i pacjenta.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ. Zamawiający nie przewiduje wymiany systemu ssącego dla całego szpitala.
PAKIET 3
Pytanie 1 poz. 3

Czy Zamawiający w zadaniu nr 3 w pozycji nr 3 dopuści do zaoferowania zgłębnik w rozmiarze CH8 o długości 110cm, z uwagi na brak na rynku produkcji o wymaganej przez Zamawiającego długości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 2 poz. 3
Prosimy Zamawiającego o  dopuszczenie rozmiaru zgłębnika Ch8/110cm, spełniających pozostałe wymogi SIWZ. Długość 130 cm została wycofana z produkcji.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 3
W związku z zakończeniem produkcji zgłębnika CH 8 o dł. 130 cm. prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  w poz. 3 zgłębnika CH 8 o długości 110 cm?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek dla produktów z pakietu 3 które są znane Zamawiającemu gdyż do tej pory miał okazję ich używać? Biorąc pod uwagę ich znaczną wartość, odstąpienie od zapisu dotyczącego próbek zmniejszy Wykonawcom koszty przystąpienia do niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu dla pakietu 3.
Pytanie 5
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zgłębnika CH 8, ale o długości 110 cm w związku z zakończeniem produkcji zgłębnika o dł 130 cm.?" Zadanie 3, poz. 3.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.
PAKIET 8
Pytanie 1: 

Czy Zamawiający w pkt. 1 pakietu 8 dopuści do zaoferowania Przyrząd do drenażu błony bębenkowej typ 2 wykonany z PTFE  z DRUCIKIEM o średnicy 1,14 barwy niebieskiej?
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami siwz.
Pytanie 2: 

Czy Zamawiający w pkt. 1 pakietu 8 dopuści do zaoferowania Przyrząd do drenażu błony bębenkowej typ 1 wykonany z PTFE  bez nitki o średnicy 0,76 ?

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami siwz.

PAKIET 10
Pytanie 1: 

Czy dla pakietu 10 Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia próbki ze względu na jej wysoki koszt? 

Odpowiedź:
Zamawiający odstępuje od wymogu dla pakietu 10.
PAKIET 11
Pytanie 1: poz. 1

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jakiej średnicy łączników drenów oczekuje, ponieważ różnica średnic dostępnych na rynku drenów tlenowych jest duża. Brak wskazania konkretnych wartości może skutkować w braku kompatybilności pomiędzy dostępnymi w Państwa placówce drenami a zakupionym łącznikiem. 

Odpowiedź:
Łącznik bez redukcji średnicy, łączący dreny o końcówkach żeńskich, średnica początku i końca 0,5cm; stopniowanie co najmniej 6 schodkowe po każdej stronie zwiększające swój obwód ku środkowi łącznika.
Pytanie 2: poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  łącznika posiadającego schodkową budowę, która zapewnia trwałe i szczelne połączenie drenów oraz skutecznie zabezpiecza przed przypadkowym rozłączeniem. 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 3: poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie łącznika o długości 6,8 cm.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe.
Pytanie 4: poz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenia złączek pasujących do cewników w rozmiarach od CH 04 do CH 18. 

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga złączki typu Oxy Quick do drenów tlenowych lub równoważnej.
Pytanie 5: poz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie złączek pakowanych pojedynczo, pakowanych w opakowania zbiorcze po 100szt.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe.
PAKIET 12
Pytanie 1

Czy Zamawiający w zadaniu nr 12, wymaga cewników do podawania tlenu sterylnych? 

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający w zadaniu nr 12 wymaga cewników do podawania tlenu przez nos o długości samego cewnika bez części donosowej o dł. min. 180cm, czy też całkowita długość cewnika do podawania tlenu przez nos (dren + cześć donosowa) ma mieć min. 180cm?

Odpowiedź:
Długość samego cewnika bez części donosowej o długości min. 180 cm.
Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga, aby cewniki do podawania tlenu przez nos nie zawierały lateksu?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga, aby cewniki posiadały cztery wtopione podłużne paski, które powodują, że dren nnie załamuje się i nie zamyka „światła” przepływu tlenu oraz aby cewniki były sterylne?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe.

PYTANIA DO SIWZ  I WZORU UMOWY
Pytanie 1
Czy Zamawiający wymaga aby na fakturze, dostarczanej wraz z zamówionym towarem, znajdowały się takie informacje jak nr serii i data ważności?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, które nakłada obowiązek na wykonawcę powiadamiania zamawiającego o wszelkich wycofanych, wstrzymanych w obrocie produktach ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie 3
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga dostarczenia towaru nieuszkodzonego i przechowywanego oraz transportowanego w warunkach zalecanych przez producenta.
Pytanie 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen jednostkowych podczas trwania umowy ze względu na udokumentowaną zmianę cen u producenta? Wprowadzenie takiej zmiany będzie możliwe wyłącznie po wyrażeniu pisemnej zgodny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 grudnia 2014r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga dostarczenia towaru nieuszkodzonego i przechowywanego oraz transportowanego w warunkach zalecanych przez producenta.
Pytanie 6 

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do wymogów przewożonego asortymentu, które ustala producent i umieszcza je na opakowaniach lub w kartach produktowych?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga dostarczenia towaru nieuszkodzonego i przechowywanego oraz transportowanego w warunkach zalecanych przez producenta.
Pytanie 7
Producenci asortymentu medycznego ustalają wymogi odnośnie przewożenia produkowanych przez nich wyrobów w odpowiednich temperaturach oraz przy określonej wilgotności. W związku z tym czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru do siedziby Zamawiającego odbywały się odpowiednimi środkami transportu, czyli autami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dopasowanie temperatury i wilgotności do stawianych przez producentów wymogów? W załączeniu przykładowe wytyczne jednego z największych  producentów przyrządów infuzyjnych, przedłużaczy do pomp, strzykawek na terenie Polski.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga dostarczenia towaru nieuszkodzonego i przechowywanego oraz transportowanego w warunkach zalecanych przez producenta.
Pytanie 8
Czy Zamawiający wymaga aby dostawca zamówionego towaru pomagał przy jego rozładunku w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga.

Pytanie 9
Czy Zamawiający wymaga aby dostawy towaru były wykonywane środkami transportu Wykonawców beż udziału pośredników? Takie rozwiązanie daje Zamawiającemu pewność należycie wykonanej dostawy oraz że dostarczony towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Pytanie 10
Czy Zamawiający wymaga aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie da  Zamawiającemu pewność, iż dostarczone wyroby, które będą służyć przy leczeniu ludzi nie były przewożone np. z oponami lub innymi produktami niemedycznymi
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga dostarczenia towaru nieuszkodzonego i przechowywanego oraz transportowanego w warunkach zalecanych przez producenta.
Pytanie 11 
Wnosimy o usunięcie wymogu dołączenia do oferty zgłoszenia/powiadomienia Prezesa Urzędu  Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych oraz wpisu lub zgłoszenia do rejestru jako wymogu sprzecznego z aktualnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. (Dz.U.10.107.679)  jedynymi dokumentami potwierdzającymi fakt dopuszczenia wyrobu medycznego do obrotu i do używania są: deklaracja zgodności i certyfikat CE (jeżeli dotyczy). W obecnym stanie prawnym fakt dokonania ww. zgłoszenia lub powiadomienia wyrobu medycznego w żaden sposób nie ma wpływu na możliwość funkcjonowania wyrobu w obrocie na terenie RP (niezależnie od klasy wyrobu). Z tego tez powodu dokumenty te nie kwalifikują się jako wynikające z katalogu dokumentów wymienionych w rozporządzeniu z dnia 30 grudnia 2009 r. „w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane”, a w szczególności z katalogu dokumentów wymienionych w §5 ww. rozporządzenia. 

Abstrahując od powyższej argumentacji należy zauważyć, że zgodnie z art. 58 ust.3 ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. dystrybutor i importer mają obowiązek powiadomienia Prezesa Urzędu nie później niż w terminie 7 dni od dnia wprowadzenia pierwszego wyrobu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W praktyce oznacza to, że  nawet gdyby Wykonawca chciał dołączyć do oferty zgłoszenie/powiadomienie to może takiej możliwości w dniu składania ofert nie posiadać, w sytuacji kiedy do tego dnia nie wprowadził na terytorium RP oferowanego urządzenia. Tym samym omawiany zapis oprócz swej sprzeczności z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa, wprowadza wymóg potencjalnie niemożliwy do spełnienia.

Odpowiedź:
Zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi.
Pytanie 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę wydłużenie terminu dostaw na CITO do 2 dni roboczych?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie § 3 ust. 4 i 5? Zapisy te powodują, iż w przypadku braku dostępności jednego produktu nie można dostarczyć reszty zamówienia. W rezultacie jest to zapis niekorzystny dla Zamawiającego jak i dla Wykonawcy.

Odpowiedź:
Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 2 na następujący: „Towar nieodpowiadający normom jakościowym, zakwestionowany w dostawie przez Zamawiającego podlega reklamacji zgłoszonej telefonicznie lub pisemnie wraz z odesłaniem reklamowanego towaru.  W takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego, tj. w ciągu 3 dni roboczych od otrzymania reklamowanego towaru, rozpatrzenia reklamacji. W przypadku uznania reklamacji Wykonawca w ciągu 3 dni roboczych od uznania reklamacji wymieni wadliwy towar własnym transportem na własny koszt.

Odpowiedź:
Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 15
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 ust. 1.1) umowy na: „ za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2% wartości niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki, (nie mniej niż 10 zł)”?

Odpowiedź:
Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 ust. 1.2) umowy na: „w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,5% wynagrodzenia Wykonawcy za zareklamowany towar (nie mniej niż 10 zł).”

Odpowiedź:
Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 17
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 ust. 1.3) umowy na: „w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości niewykonanej części umowy (nie mniejszej niż 10zł).”

Odpowiedź:
Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 18
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 4 wzoru umowy na następujący: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty”?

Odpowiedź:
Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 19

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §6 ust. 2 na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.
Odpowiedź:
Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 20
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §6 ust. 5 na następujący: „Wykonawca nie może dokonać żadnej czynności prawnej mającej na celu zbycie wierzytelności pieniężnych związanych z realizacją niniejszej umowy na rzecz osób trzecich bez uzyskania zgody podmiotu, o którym mowa w art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654), pod rygorem nieważności takiej czynności. W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art.509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące”?

Odpowiedź:
Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 21 
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminów wykonania zamówienia z 72 godzin na 3 dni robocze, z 48 godzin na 2 dni robocze oraz z 24 godzin na 1 dzień roboczy?
Odpowiedź:
Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Z poważaniem







